Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 4, të nenit 12, të ligjit nr. 81/2017, “Për zonat 
e mbrojtura”, me propozimin e ministrit të Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Shpalljen e ekosistemit natyror Krastë-Verjon “Peizazh i mbrojtur”, me një sipërfaqe prej 1469.239 
(një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë dyqind e tridhjetë e nëntë) ha, kategoria V, sipas hartës 
në shtojcën 1 dhe kufijve të paraqitur sipas tabelës së koordinatave në shtojcën 2, pjesë përbërëse e këtij 
vendimi. 

2. Kjo zonë përfshin territoret urbane, trojet e përziera me tokë bujqësore dhe pyjore, shkurre dhe